Jika titinjau dari aspek maṣlaḥah berdasarkan hubungannya dengan pengakuan syara’,

pengeluaran zakat fitrah dapat dikekatagorikan kedalam maṣlaḥah mu’tabarah. Dikatagorikan sebagai

22 Naskah Fatwa Majlis Permusyawaratan Ulama Aceh Nomor 13 Tahun 2014, hlm. 4

23 Keputusan Bersama Penetapan Zakat Fitrah Kota Banda Aceh Tahun 1445 H/2024 M

24 Naskah Keputusan Bersama Penetapan Zakat Fitrah Kota Banda Aceh Tahun 1444

H/2023 M. Website Resmi Pemerintahan Kota Banda Aceh.

https://www.kemenagbandaaceh.com/takaran-zakat-fitrah-di-banda-aceh-28-kilogram-beras/

25 Surat Edaran Penetapan Zakat Fitrah Kota Banda Aceh Tahun 1444 H/2023 M, No.B-

599/KK.01.04/BA.03.3/4/2023